
Referat - Ekstraordinært afdelingsbestyrelsesmøde d. 17. april 2023

Der hasteindkaldes til ekstraordinært afdelingsbestyrelsesmøde på baggrund af følgende
sag

Sagen kort beskrevet:

Bestyrelsen beslutter på et møde d. 3. november 2021, at samtlige plexiglas i info-skabene
skal skiftes grundet slitage. Et daværende bestyrelsesmedlem(herefter refereret til som X)
tilbyder at varetage denne opgave, så vi ikke skal betale driftscenteret. Dette takker vi ja til.
Beslutningen er ført til referat på afdelingsbestyrelsesmødet i december 2021. X får
udleveret en nøgle til info-skabene ved samme lejlighed.
X informerer bestyrelsen om, at arbejdet er påbegyndt i foråret 2022. Dette er ført til referat i
maj 2022.

I september 2022 forlader X bestyrelsen og bliver i den forbindelse via mail skriftligt
orienteret om at aflevere den udleverede nøgle samt aflevere alle relevante kvitteringer for
materialeindkøb til den daværende kasserer, så det kan bogføres, og der kan ske en
afregning. Dette sker d. 28. september. X reagerer ikke umiddelbart på denne henvendelse.
Vi aftaler på efterfølgende bestyrelsesmøde, at et bestyrelsesmedlem med en god relation til
X tager kontakt til ham og følger op på det. Dette sker i oktober 2022.

I november 2022 bliver det ført til referat, at X mundtligt har oplyst, at han har et udestående
på 700 kroner. Vi videregiver mundtligt via valgte bestyrelsesmedlem besked om, at alle
relevante kvitteringer bedes afleveret til kassereren, så det kan bogføres, og der kan ske
afregning. Forholdt denne oplysning hævder X, at han har afleveret den originale kvittering,
der nu lyder på 800 kroner, i et bestyrelsesmedlems postkasse i august/september 2022,
samt at købet er foretaget med kontant betaling, hvorfor der heller ikke findes nogen
betalingskorttransaktion at hæfte det op på. Det bemærkes, at bestyrelsesmedlemmet ikke
har fundet bemeldte kvittering i sin postkasse.

Sagen videregives herefter til Østjysk Bolig (ØB), da kassereren ikke kan refundere udlæg
for udgifter, der ikke kan bogføres.

I sin kommunikation med ØB giver X udtryk for, at han ikke vil aflevere nøglen ligesom han
vil fjerne alle de udskiftede plexiglas, såfremt han ikke får sit udlæg refunderet. For at
forhindre yderligere udgifter og konfliktoptrapning vælger ØB at få skiftet alle låse i
info-skabene ud. Dette er sket primo 2023. Kommunikationen er uforsonlig og parterne kan
ikke umiddelbart nå til enighed.

I april 2023 henvender X sig til bestyrelsens formand og forlanger, at et beløb på 1500
kroner for materialer og arbejdstid skal overføres inden en fastsat tidsgrænse, ellers vil han
fjerne plexiglassene fra info-skabene og kan ikket påtage sig ansvaret for evt. skader, der
kan ske i forbindelse med dette. Formanden henvender sig til ØB, der understreger, at de
har brugt lang tid på sagen, og at de fremadrettet ikke vil afsætte flere ressourcer til det. De
har et ønske om, at vi finder en måde at udbetale pengene på, så sagen kan blive afsluttet.
Herefter indkalder formanden til hastemøde d. 17. april 2023.



Drøftelser på mødet:

Alle er enige om, at det er en meget ærgerlig sag, der er blevet trukket unødigt i langdrag for
alle parter. Alle har et stærkt ønske om, at der skal ske en afslutning. Det understreges, at
grunden til den lange behandlingstid har været, at sagen har ligget hos ØB. Flere
medlemmer udtrykker, at de finder det ubehageligt, at sagen igen er lagt over til os. Alle har
forståelse for, at X er frustreret over den manglende udbetaling, men der er forvirring over
forløbet, de forskelligt oplyste beløb og de bortkomne kvitteringer. På foranledning af ØBs
ønske om at vi selv bringer sagen til en afslutning aftales det, at formanden beder X om at
sandsynliggøre det oplyste beløb via screenshots eller links til de indkøbte materialer, så der
kan skabes et grundlag for udbetaling, der kan bogføres, og udlægget kan refunderes.
Formanden understreger vigtigheden af, at vi fremover fotodokumenterer alle kvitteringer og
fremsender dem via mail, ligesom vi fremadrettet skal benytte os af driftscenteret, når der
skal udføres praktiske opgaver, så en lignende situation ikke vil opstå.


